
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 152 dell’1-10-2009

Verifiche sull’ammissibilità delle spese ai sensi
del Regolamento (CE) n. 1685/200 (Reg. 438/2001
- Art. 9 - par.2-lett.b)

Verifiche sulla fornitura di beni e dei servizi cofi-
nanziati e sulla veridicità delle spese dichiarate
(Reg. 438/2001 - Art. 9 - par.3-lett.a))

Tenuta e aggiornamento del “Registro dei Recu-
peri”

Di disporre la efficacia giuridica della istituzione
dell’Ufficio di cui innanzi a decorrere dal 15 set-
tembre 2009;

Di pubblicare il presente atto integrale sul Bollet-
tino Ufficiale della Regione Puglia;

Di notificare il presente atto alle OO.SS.;

Di trasmettere il presente atto al Dirigente del
Servizio Personale per i successivi adempimenti. 

Il presente provvedimento:

• sarà pubblicato all’ Albo dell’Area Politiche per
lo Sviluppo Rurale;

• sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia;

• sarà trasmesso in copia conforme all’originale
alla Segreteria della Giunta Regionale e in copia
alla Giunta regionale;

• copia del presente atto sarà trasmessa all’Asses-
sore alle Risorse Agroalimentari;

• il presente atto è immediatamente esecutivo.

Il presente atto, composto di n° 3 facciate è
redatto in un unico originale, che rimarrà agli atti
dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale. 

Dott. Giuseppe Mauro Ferro

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA
POLITICHE PER LO SVILUPPO RURALE 11
settembre 2009, n. 4

Art. 18 comma 3 del D.P.G.R. 22 febbraio 2008,
n. 161. - Individuazione dei dirigenti cui confe-
rire gli incarichi di responsabili degli Uffici affe-
renti ai Servizi dell’Area Politiche per lo Svi-
luppo Rurale.

L’anno 2009 addì 11 del mese di settembre in
Bari nella sede dell’Area Politiche per lo Svi-
luppo Rurale, Lungomare Nazario Sauro, 45-47
sulla base dell’istruttoria espletata.

IL DIRETTORE DI AREA

Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e
succ. modificazioni;

Visti gli artt. 5 e 6 della Legge Regionale
n.7/1997;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta
regionale del 22 febbraio 2008 n. 161 ed, in partico-
lare, l’art. 18 commi 1 e 3;

Premesso:
• Con D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 è stato

adottato l’ atto di alta Organizzazione della Presi-
denza e della Giunta della Regione Puglia con il
quale si è provveduto a ridefinire le strutture
amministrative susseguenti al processo riorga-
nizzativo “Gaia”, -Aree di Coordinamento -Ser-
vizi -Uffici 

• Con deliberazione di Giunta regionale del 28
luglio 2009, n. 1351 sono stati individuati i Ser-
vizi relativi alle Aree di Coordinamento e nella
fattispecie per l’Area Politiche per lo Sviluppo
Rurale sono stati previsti i seguenti servizi:
1) Servizio Agricoltura, 
2) Servizio Alimentazione,
3) Servizio Foreste,
4) Servizio Caccia e Pesca,
5) Servizio Riforma Fondiaria, 

19788



19789Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 152 dell’1-10-2009

6) Servizio Coordinamento Commissione Poli-
tiche Agricole.

• Con deliberazione di Giunta regionale del 4
agosto 2009, n. 1451 si è provveduto al conferi-
mento degli incarichi di dirigente dei Servizi
come sopra menzionati.

• Con determinazione n. 2 del 10 settembre 2009 e
successiva di integrazione n. 3 del dell’11 set-
tembre 2009 sono stati istituiti i relativi Uffici
per i rispettivi Servizi, in attuazione ed ottempe-
ranza di quanto disposto dall’art. 12 comma 1 del
D.P.G.R. n.161 del 2008, che di seguito si ripor-
tano:

1) Servizio Agricoltura:
Ufficio Osservatorio fitosanitario
Ufficio Produzioni arboree ed erbacee 
Ufficio Sviluppo filiere agroalimentari
Ufficio Produzioni Animali - incremento
ippico
Ufficio Innovazione e Conoscenza in Agricol-
tura
Ufficio Infrastrutture Rurali, Bonifica, Irriga-
zione
Ufficio Provinciale Agricoltura di Bari
Ufficio Provinciale Agricoltura di Taranto
Ufficio Provinciale Agricoltura di Lecce
Ufficio Provinciale Agricoltura di Foggia
Ufficio Provinciale Agricoltura di Brindisi

2) Servizio Alimentazione
Ufficio Promozione ed Educazione Alimen-
tare
Ufficio Associazionismo, Alimentazione e
Tutela Qualità 
Ufficio Rendicontazione fondi strutturali 
Ufficio Provinciale Alimentazione Bari
Ufficio Provinciale Alimentazione Taranto
Ufficio Provinciale Alimentazione Lecce
Ufficio Provinciale Alimentazione Foggia
Ufficio Provinciale Alimentazione Brindisi

3) Servizio Foreste: 
Ufficio Pianificazione e Coordinamento Ser-
vizi Forestali
Ufficio Gestione Demanio Forestale

4) Servizio Caccia e Pesca
Ufficio Caccia
Ufficio Pesca

Con la stessa determinazione n. 2 del 10.09.09
sono state istituite le Strutture di staff di livello diri-
genziale denominate “Rapporti UE-Stato” e
“Amministrazione e Affari Generali”, in attuazione
ed ottemperanza di quanto disposto dall’art. 12,
comma 4, del D.P.G.R. n.161 del 2008;

• L’art. 18 del citato D.P.G.R. 161/2008 al comma
3 detta norme in merito al conferimento dell’in-
carico di dirigente d’ufficio; nella fattispecie la
disciplina prevede che detto incarico è attribuito
con determinazione del competente Direttore di
Area, su proposta del Dirigente di servizio nel
quale è incardinato l’Ufficio. Al successivo
comma 4 dello stesso articolo 18 si prevede
invece che l’incarico di responsabile di Struttura
di Staff o di Struttura di Progetto è attribuito con
determinazione del Direttore di Area compe-
tente.

• Inoltre per il conferimento dell’incarico dirigen-
ziale il comma 1 dell’art.18 del citato D.P.G.R.
dispone che per il conferimento di ciascun inca-
rico si tiene conto, in relazione alla natura e alle
caratteristiche degli obiettivi prefissati, delle
attitudini e delle capacità del singolo dirigente
valutate anche in considerazione dei risultati
conseguiti nonché dell’obiettivo di assicurare
condizioni di pari opportunità. 

• A tale riguardo, con del. G.R. n. 1451 del
4.8.2009 la Giunta Regionale ha condiviso e fatti
propri i criteri già individuati dalla Conferenza di
direzione, con i verbali n. 4 del 16 luglio 2009 e
n. 5 del 27 luglio 2009 ai fini dell’affidamento
degli incarichi di dirigente di servizio nonché ai
fini della proposta e del successivo affidamento
degli incarichi agli altri dirigenti da parte dei sog-
getti competenti.

In particolare i criteri individuati sono i seguenti: 
1) tutti gli incarichi devono avere una durata di tre

anni,
2) ciascun incarico dovrà corrispondere alle pri-

marie esigenze dell’amministrazione regionale



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 152 dell’1-10-2009

come rappresentate nella proposta di affida-
mento, nel rispetto dei criteri di cui all’art. 18
comma 1 D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161;

3) per i dirigenti di ruolo, diversi dai neo assunti di
cui al punto successivo, l’affidamento del primo
incarico, ferma rimanendo la prioritaria consi-
derazione delle esigenze di cui al punto 2), valo-
rizzerà ove possibile la continuità con le prece-
denti posizioni dirigenziali ricoperte;

4) per i dirigenti neo assunti gli incarichi riguarde-
ranno ordinariamente posizioni dirigenziali di
ufficio o di staff contenutisticamente connotate
da prevalenti funzioni corrispondenti all’area
concorsuale di appartenenza. Resta salva la
possibilità di formulare,proposte e di disporre
l’affidamento di incarichi, per contenuto e
livello funzionale, diversi nei confronti di quei
neo dirigenti che abbiano tuttavia già svolto
attività lavorativa o di collaborazione con l’am-
ministrazione regionale e per i quali può perciò
trovare applicazione quanto stabilito al punto 3.

• L’istruttoria per l’individuazione dei dirigenti ai
quali conferire gli incarichi degli uffici afferenti
all’area è stata svolta con il supporto del Diret-
tore d’Area Organizzazione e riforma dell’Am-
ministrazione, al fine di coordinare e rendere più
spedita l’attività dell’Amministrazione regio-
nale.

• Sono state acquisite le proposte dei Dirigenti di
Servizio, ai sensi dell’art. 18 del citato D.P.G.R.
161/2008

• In sede di Conferenza di Direzione, tenutasi l’11
settembre 2009, si è provveduto a un confronto
finale, complessivo e puntuale, in ordine alla
individuazione dei dirigenti degli uffici di tutte le
Aree di coordinamento, ivi inclusa quella per
Politiche per lo sviluppo rurale, oggetto della
nota in pari data con la quale si è provveduto ad
informare la Giunta regionale ai sensi del
disposto del comma 8 dell’art. 18 del D.P.G.R. n.
161/2008;

Adempimenti Contabili di cui alla L.R. 28/01
e successive modifiche e integrazioni:

Si dichiara che il presente provvedimento non
comporta alcun mutamento qualitativo e quantita-

tivo di entrata e di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i cre-
ditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a
quelli autorizzati a valere sullo stanziamento pre-
visto dal bilancio regionale.

Tutto ciò posto,

- tenuto conto delle proposte come sopra avanzate
e dei criteri innanzi indicati;

- valutate le primarie esigenze connesse al nuovo
modello organizzativo denominato “Gaia”
sopravvenute rispetto all’articolazione per aree
professionali delle selezioni concorsuali frutto
della DD n. 277 del 28.03.2009 e degli atti rico-
gnitivi dei fabbisogni in essa indicati;

DETERMINA

SERVIZIO AGRICOLTURA
• di individuare come responsabile dell’Ufficio

Osservatorio fitosanitario il Dott. Francesco
COLUCCIA, nato ad Uggiano la Chiesa (Le)
il 28.1.1953. In relazione a tale incarico -
facendo salvi gli effetti della controversie in atto,
rispetto alle quali la presente individuazione non
costituisce acquiescenza o riconoscimento di
diritti -, risultano pienamente congruenti la pro-
fessionalità, le capacità e le competenze già
maturate, nella posizione dirigenziale di staff
dell’Ufficio Provinciale Agricoltura di Lecce,
unitamente alla connotazione in termini di
sostanziale continuità dell’affidamento proposto
rispetto alle materie e alle attività oggetto del
precedente incarico;

• di individuare come responsabile dell’Ufficio
Produzioni Arboree ed Erbacee il Sig. Pietro
CARAGNANO, nato a Mottola (Ta) il
10.3.1948. In relazione a tale incarico risultano
pienamente congruenti la professionalità, le
capacità e le competenze già maturate nella posi-
zione dirigenziale dell’Ufficio Produzioni
Arboree ed Erbacee, unitamente alla connota-
zione in termini di sostanziale continuità dell’af-
fidamento proposto rispetto alle funzioni svolte
con il precedente incarico;

19790



19791Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 152 dell’1-10-2009

• di individuare come responsabile dell’Ufficio
Sviluppo Filiere Agroalimentari il Dott. Giu-
seppe D’ONGHIA, nato a Noci (Ba) il
3.12.1953. In considerazione della specifica con-
notazione dell’ufficio medesimo in termini di
gestione e sviluppo del territorio, pienamente
congruente con l’area di concorso nell’ambito
della quale il dirigente si è utilmente collocato in
graduatoria. Inoltre dal curriculum formativo e
professionale del dirigente emerge il possesso di
professionalità, capacità e competenze partico-
larmente confacenti all’incarico;

• di individuare come responsabile dell’Ufficio
Produzioni Animali - incremento ippico il
Dott. Silvio SCHITO, nato a Racale (Le) il
23.2.1953. In relazione a tale incarico - facendo
salvi gli effetti della controversie in atto, rispetto
alle quali la presente individuazione non costi-
tuisce acquiescenza o riconoscimento di diritti -,
risultano congruenti le competenze maturate
nella posizione dirigenziale di staff dell’Ufficio
Provinciale Agricoltura di Lecce, unitamente
alla connotazione in termini di sostanziale conti-
nuità dell’affidamento proposto rispetto alle
materie e alle attività oggetto del precedente
incarico; 

• di individuare come responsabile dell’Ufficio
Innovazione e Conoscenza in Agricoltura il
Dott. Luigi TROTTA nato a Bari il 11.9.1960.
In considerazione della specifica connotazione
dell’ufficio medesimo in termini di gestione e
sviluppo del territorio, pienamente congruente
con l’area di concorso nell’ambito della quale il
dirigente si è utilmente collocato in graduatoria.
Inoltre dal curriculum formativo e professionale
del dirigente emerge il possesso di professiona-
lità, capacità e competenze particolarmente con-
facenti all’incarico;

• di individuare come responsabile dell’Ufficio
Infrastrutture Rurali, Bonifica, Irrigazione il
per. agr. Giovanni RIZZO, nato a Lequile (Le)
il 29.08.1947. In relazione a tale incarico risul-
tano pienamente congruenti la professionalità, le
capacità e le competenze già maturate nella posi-
zione dirigenziale dell’Ufficio Infrastrutture
Rurali, Bonifica, Irrigazione, unitamente alla

connotazione in termini di sostanziale continuità
dell’affidamento proposto rispetto alle funzioni
svolte con il precedente incarico;

• di individuare come responsabile dell’Ufficio
Provinciale Agricoltura di Bari il Dott. Giu-
seppe Luigi Marti, nato a Sternatia (Le) il
22.6.1955. In relazione a tale incarico - facendo
salvi gli effetti della controversie in atto, rispetto
alle quali la presente individuazione non costi-
tuisce acquiescenza o riconoscimento di diritti -,
risultano congruenti le competenze maturate
nella posizione dirigenziale di staff dell’Ufficio
Provinciale Agricoltura di Lecce, unitamente
alla connotazione in termini di sostanziale conti-
nuità dell’affidamento proposto rispetto alle
materie e alle attività oggetto del precedente
incarico;

• di individuare come responsabile dell’Ufficio
Provinciale Agricoltura di Taranto la Dott.ssa
Anna SVELTO, nata a Taranto l’11.5.1951. In
relazione a tale incarico risultano pienamente
congruenti la professionalità, le capacità e le
competenze già maturate nella posizione dirigen-
ziale dell’Ufficio Provinciale Agricoltura di
Taranto, unitamente alla connotazione in termini
di sostanziale continuità dell’affidamento pro-
posto rispetto alle funzioni svolte con il prece-
dente incarico; 

• di individuare come responsabile dell’Ufficio
Provinciale Agricoltura di Lecce il per. ind.
Antonio FERRIERO, nato a Carmiano (Le) il
13.2.1950. In relazione a tale incarico risultano
pienamente congruenti la professionalità, le
capacità e le competenze già maturate nella posi-
zione dirigenziale dell’Ufficio Provinciale Agri-
coltura di Lecce, unitamente alla connotazione in
termini di sostanziale continuità dell’affida-
mento proposto rispetto alle funzioni svolte con
il precedente incarico; 

• di individuare come responsabile dell’Ufficio
Provinciale Agricoltura di Foggia il Dott.
Antonio URSITTI, nato a Foggia il 4.2.1955.
In relazione a tale incarico risultano pienamente
congruenti la professionalità, le capacità e le
competenze già maturate nella posizione dirigen-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 152 dell’1-10-2009

ziale dell’Ufficio Provinciale Agricoltura di
Foggia, unitamente alla connotazione in termini
di sostanziale continuità dell’affidamento pro-
posto rispetto alle funzioni svolte con il prece-
dente incarico. 

• di individuare come responsabile ad interim
dell’Ufficio Provinciale Agricoltura di Brin-
disi il dott. Antonio DE STRADIS, nato ad
Erchie (Br) il 13.6.1946. In relazione a tale inca-
rico risultano pienamente congruenti la profes-
sionalità, le capacità e le competenze già matu-
rate nella posizione dirigenziale dell’Ufficio Pro-
vinciale Agricoltura di Brindisi, unitamente alla
connotazione in termini di sostanziale continuità
dell’affidamento proposto rispetto alle funzioni
svolte con il precedente incarico.

SERVIZIO ALIMENTAZIONE

• di individuare come responsabile dell’Ufficio
Promozione ed Educazione Alimentare il sig.
Antonio INVIDIA, nato a Novoli (Le) il
4.5.1950. In relazione a tale incarico risultano
pienamente congruenti la professionalità, le
capacità e le competenze già maturate nella posi-
zione dirigenziale dell’Ufficio Coordinamento
Puglia Meridionale del Servizio Riforma Fon-
diaria, unitamente alla connotazione in termini
di sostanziale continuità dell’affidamento pro-
posto rispetto alle materie e alle attività oggetto
del precedente incarico. Il dirigente incaricato
possiede, altresì, le attitudini alle attività proget-
tuali, relazionali, organizzative e manageriali
specificamente richieste dalla posizione dirigen-
ziale innanzi emarginata;

• di individuare come responsabile dell’ Ufficio
Associazionismo, Alimentazione e Tutela Qua-
lità il Dott. Nicola LARICCHIA, nato ad
Adelfia (Ba) il 20.4.1963, per il quale, in attua-
zione delle primarie esigenze come innanzi
descritte, risultano particolarmente confacenti e
adeguatamente valorizzate la professionalità, le
capacità, le competenze e la formazione maturate
nel corso della carriera professionale presso
l’amministrazione regionale, secondo quanto
emerge dal curriculum, già maturate nell’ambito

della attività lavorativa svolta presso la stessa
Area dell’amministrazione regionale. 

• di individuare come responsabile ad interim
dell’Ufficio Rendicontazione Fondi Struttu-
rali il Dirigente del Servizio Alimentazione,
Sig. Nicola RUTIGLIANI, nato a Ruvo di
Puglia (Ba) il 26.7.1951. In relazione a tale inca-
rico risultano pienamente congruenti la profes-
sionalità, le capacità e le competenze già matu-
rate nella posizione dirigenziale dell’Ufficio Ren-
dicontazione Fondi Strutturali, unitamente alla
connotazione in termini di sostanziale continuità
dell’affidamento proposto rispetto alle funzioni
svolte con il precedente incarico; 

• di individuare come responsabile dell’ Ufficio
Provinciale Alimentazione di Bari il Dott.
Angelo D’ADDABBO, nato ad Acquaviva
delle Fonti (Ba) il 3.1.1944. In relazione a tale
incarico risultano pienamente congruenti la pro-
fessionalità, le capacità e le competenze già
maturate nella posizione dirigenziale dell’Ufficio
Provinciale Alimentazione di Bari, unitamente
alla connotazione in termini di sostanziale conti-
nuità dell’affidamento proposto rispetto alle fun-
zioni svolte con il precedente incarico; 

• di individuare come responsabile dell’Ufficio
Provinciale Alimentazione di Taranto la rag.
Rosa RAGUSO, nata a Martina Franca (Ta) il
5.4.1951. In relazione a tale incarico risultano
pienamente congruenti la professionalità, le
capacità e le competenze già maturate nella posi-
zione dirigenziale dell’Ufficio Provinciale Ali-
mentazione di Taranto, unitamente alla connota-
zione in termini di sostanziale continuità dell’af-
fidamento proposto rispetto alle funzioni svolte
con il precedente incarico;

• di individuare come responsabile dell’Ufficio
Provinciale Alimentazione di Lecce il Dott.
Salvatore LEUZZI, nato a Salice Salentino
(Le) il 14.3.1953. In relazione a tale incarico -
facendo salvi gli effetti della controversie in atto,
rispetto alle quali la presente individuazione non
costituisce acquiescenza o riconoscimento di
diritti -, risultano pienamente congruenti la pro-
fessionalità, le capacità e le competenze già

19792



19793Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 152 dell’1-10-2009

maturate nella posizione dirigenziale dell’Ufficio
Provinciale Alimentazione di Lecce, unitamente
alla connotazione in termini di sostanziale conti-
nuità dell’affidamento proposto rispetto alle fun-
zioni svolte con il precedente incarico;

• di individuare come responsabile dell’Ufficio
Provinciale Alimentazione di Foggia il Dott.
Francesco Salvatore GUERRA, nato a Man-
fredonia (Fg) l’11.12.1946. In relazione a tale
incarico risultano pienamente congruenti la pro-
fessionalità, le capacità e le competenze già
maturate nella posizione dirigenziale dell’Ufficio
Provinciale Alimentazione di Foggia, unitamente
alla connotazione in termini di sostanziale conti-
nuità dell’affidamento proposto rispetto alle fun-
zioni svolte con il precedente incarico;

• di individuare come responsabile dell’Ufficio
Provinciale Alimentazione di Brindisi il per.
agr. Espedito URSO, nato a Andrano (Le) il
24.02.1950. In relazione a tale incarico risultano
pienamente congruenti la professionalità, le
capacità e le competenze già maturate nella posi-
zione dirigenziale dell’Ufficio Provinciale Ali-
mentazione di Brindisi, unitamente alla connota-
zione in termini di sostanziale continuità dell’af-
fidamento proposto rispetto alle funzioni svolte
con il precedente incarico.

SERVIZIO FORESTE

• di individuare come responsabile dell’Ufficio
Pianificazione e Coordinamento Servizi Fore-
stali l’ing. Emanuele GIORDANO, nato a
Matera il 20.08.1951, in considerazione della
specifica connotazione dell’ufficio medesimo in
termini di gestione e sviluppo del territorio, pie-
namente congruente con l’area di concorso nel-
l’ambito della quale il dirigente si è utilmente
collocato in graduatoria. Inoltre dal curriculum
formativo e professionale del dirigente emerge il
possesso di professionalità, capacità e compe-
tenze, maturate altresì quale dirigente f.f.
dell’”Ufficio Pianificazione e controllo” del Ser-
vizio Demanio e Patrimonio, particolarmente
confacenti all’incarico;

• di individuare come responsabile dell’Ufficio
Gestione Demanio Forestale il Sig. Giovanni
MEMEO, nato a Noci il 15.04.1950. In rela-
zione a tale incarico risultano pienamente con-
gruenti la professionalità, le capacità e le compe-
tenze già maturate nella posizione dirigenziale
dell’”Ufficio Pesca”, del Servizio Caccia e
Pesca. Il dirigente incaricato possiede, altresì, le
attitudini alle attività progettuali, relazionali,
organizzative e manageriali specificamente
richieste dalla posizione dirigenziale innanzi
emarginata. 

SERVIZIO CACCIA E PESCA

• di individuare come responsabile dell’Ufficio
Caccia il dott. Benvenuto CERCHIARA, nato
a Catania il 21.5.1957. In relazione a tale inca-
rico risultano pienamente congruenti la profes-
sionalità, le capacità e le competenze già matu-
rate nella posizione dirigenziale dell’Ufficio
Caccia, unitamente alla connotazione in termini
di sostanziale continuità dell’affidamento pro-
posto rispetto alle funzioni svolte con il prece-
dente incarico;

• di individuare come responsabile dell’Ufficio
Pesca il Dott. Angelo MARINO, nato a Bari il
23.11.1945. In relazione a tale incarico risultano
congruenti la professionalità, le capacità e le
competenze già maturate nella posizione dirigen-
ziale di staff dell’Ufficio Provinciale Agricoltura
di Bari. Il dirigente incaricato possiede, altresì, le
attitudini alle attività progettuali, relazionali,
organizzative e manageriali specificamente
richieste dalla posizione dirigenziale innanzi
emarginata;

DIREZIONE DI AREA
STRUTTURE DI STAFF

• di individuare come responsabile della Strut-
tura di Staff Rapporti UE-Stato la Dott.ssa
Rosa FIORE, nata a Gravina in Puglia il
21.4.1960, per la quale, in attuazione delle pri-
marie esigenze come innanzi descritte, risultano
particolarmente confacenti e adeguatamente



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 152 dell’1-10-2009

valorizzate la professionalità, le capacità, le com-
petenze e la formazione maturate nel corso della
carriera professionale presso l’amministrazione
regionale, secondo quanto emerge dal curri-
culum. Peraltro, per lo svolgimento delle fun-
zioni inerenti a tale ufficio, di nuova istituzione,
risulta altresì rilevante la conoscenza delle tema-
tiche legate alle attività di sviluppo del territorio,
pienamente congruente con l’area di concorso
nell’ambito della quale il dirigente si è utilmente
collocato in graduatoria; 

• di individuare come responsabile della Strut-
tura di Staff Amministrazione e Affari Gene-
rali la Dott.ssa Anna Maria GUERRIERI,
nata a Bari, il 25.9.1954. In ragione delle attuali
primarie esigenze dell’Amministrazione regio-
nale tale ufficio di nuova istituzione risulta avere
una specifica connotazione in termini legislativo-
amministrativi, pienamente congruente con
l’area di concorso nell’ambito della quale il diri-
gente si è utilmente collocato in graduatoria.
Inoltre dal curriculum formativo e professionale
del dirigente emerge il possesso di professiona-
lità, capacità e competenze particolarmente con-
facenti all’incarico, già maturate nell’ambito
della attività lavorativa svolta presso la stessa
Area dell’amministrazione regionale.

Il presente provvedimento:

• sarà pubblicato all’ Albo dell’Area Politiche per
lo Sviluppo Rurale;

• sarà trasmesso in copia conforme all’originale
alla Segreteria della Giunta Regionale e in copia
alla Giunta regionale;

• copia del presente atto sarà trasmessa all’Asses-
sore alle Risorse Agroalimentari.

Il presente provvedimento, immediatamente ese-
cutivo, è composto da n° 8 facciate è redatto in un
unico originale, che rimarrà agli atti dell’Area Poli-
tiche per lo Sviluppo Rurale. 

Dott. Giuseppe Mauro Ferro

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA
POLITICHE PER LO SVILUPPO RURALE 16
settembre 2009, n. 5

Art. 18, comma 3, del D.P.G.R. 22 febbraio 2008,
n. 161. - Conferimento degli incarichi di diri-
gente degli Uffici afferenti ai Servizi dell’Area
Politiche per lo sviluppo rurale.

L’anno 2009 addì 16 del mese di settembre
nella sede della direzione dell’Area Politiche per
lo Sviluppo Rurale, in Bari, Lungomare Nazario
Sauro 45-47, sulla base dell’istruttoria espletata.

IL DIRETTORE DI AREA

Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e
succ. modificazioni;

Visti gli artt. 5 e 6 della Legge Regionale
n.7/1997;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta
regionale del 22 febbraio 2008 n. 161 ed, in partico-
lare, l’art. 18 commi 1 e 3;

Vista la Determina n. 4 dell’11 settembre 2009
con la quale sono stati individuati i dirigenti cui
affidare gli Uffici dell’Area Politiche per lo svi-
luppo rurale;

Vista la nota a firma degli otto Direttori di Area
datata 11 settembre 2009 e pervenuta in pari data
(prot. n. 4576) al Presidente della Giunta regionale
con la quale, ai sensi dell’art. 18, comma 8,
D.P.G.R. n. 161/2008, sono state comunicate le
designazioni dei dirigenti di ufficio dei servizi della
Presidenza e della Giunta regionale;

Adempimenti Contabili di cui alla L.R. 28/01
e successive modifiche e integrazioni:

“La spesa riveniente dal presente provvedimento
risulta già impegnata sui capitoli 3029 e 3031 del
bilancio regionale 2009 (U.P.B. 8.1.1) con atto del
Dirigente del Servizio Personale N. 473 del
25/05/2009.”

19794


